
〒253-0105  神奈川県高座郡寒川町岡田六丁目6番1号

Tel.0467-75-1711 Fax.0467-74-9219

電車でお越しの方

ＪＲ相模線「寒川駅」より徒歩約13分

お車でお越しの方

圏央道「寒川北」出口より車で約10分

施設内容

交通案内

お客様に信頼され、頼りにされるパワートレイン専門会社

私たち日産工機(株)は1964年(昭和39年)に東急機関工業

㈱として会社創立後、1968年に穏やかな気候の湘南・

寒川の地に事業を集約し、1971年に日産工機㈱に社名

を変えた後も地域に密着した企業として活動し、2024

年に創立60周年を迎える事が出来ました。

日産自動車グループの一員として、自動車用・産業機

械用のエンジン・アクスル（車軸）のユニットと部品

の生産を行い、多くのお客様にご愛用いただいており

ます。

私たちは、永年に亘り蓄積してきた、高精度加工技術

と多品種生産に対応できる柔軟なモノづくりのノウハ

ウと組立技術を活用し、お客様に高品質、低コストの

製品をタイムリーにお届けする事を目標に全社一丸と

なって取り組んでいます。

今後とも、皆様方の一層のご指導、ご支援を賜ります

よう心よりお願い申し上げます。

★要事前予約。QRコードよりご予約ください★

開館日時 毎週月曜日～金曜日 10::00～16:00

入館料 無料

休館日 上記曜日以外 ゴールデンウィーク

夏季休暇、年末年始休暇

駐車場 有り

予約用QRコード

NK Gallery



オンリーワン技術で進化し続ける当社の小さな博物館

NK Gallery

日産工機は、創業以来、常に斬新な発想と先進の

技術により皆さまの生活を豊かにするモノづくり

を心掛けてまいりました。ショールームでは、自

動車の心臓部にあたるエンジンを中心に絶えず挑

戦を続ける弊社の足跡を紹介しています。

世界中の多くの方に親しまれた量産車用のエンジ

ン、レースで活躍した高性能エンジン、そして創

業当時の貴重なエンジンを展示しています。

またエンジンの動く仕組みをご覧いただき、実際

にモノに触れて理解が得られる体験・体感コー

ナーなど学びのエリアも充実しました。

ぜひ日産工機のモノづくりへの情熱を感じてくだ

さい！

歴史を知る

国産初の四輪駆動車を産み出した当社

の前身、日本内燃機から脈々と続く

DNA、創業当時の生産エンジンから、

レースで活躍した名機RB26エンジン

などを紹介しています。

製品を知る

エンジンが動く仕組み、エンジンの中

で使われる当社の製品、その機能や役

割りなどを社員の手作り資料などを

使って判りやすく紹介しています。

技術を知る

エンジンに使われる部品に求められる

高精度加工技術、組立技術について体

験・体感を通じて知ることが出来ます。


